
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025 № 399

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  07.11.2023  №  2150  «Об 
утверждении  муниципальной 
Программы  «Повышение  качества 
управления финансами бюджета го-
рода Шадринска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, 
Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска  
от 07.11.2023 № 2150 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение каче-
ства управления финансами бюджета города Шадринска» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1) строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следу-

ющей редакции:

«Объем и источники
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2024-2028 годах за 
счет  средств  бюджета  города  Шадринска  составит  65146,6 
тыс.руб., в том числе по годам:
2024 – 15778,6 тыс.руб.;
2025 – 12342,0 тыс.руб.;
2026 – 12342,0 тыс.руб.;
2027 – 12342,0 тыс.руб.;
2028 – 12342,0 тыс.руб.».

2)  пункт  4  строки  «Основные  задачи  Программы» изложить  в  следующей ре-
дакции:

«Основные  задачи 
Программы

4. Организация и совершенствование бюджетного процесса в 
городе Шадринске.». 



1.2. В пункте 2.2 раздела 2 «Цели и задачи Программы» подпункт 4 изложить  
в следующей редакции:

«4.  Организация  и  совершенствование  бюджетного  процесса  в  городе  Шад-
ринске.».

1.3. В разделе 3 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение Программы»:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Организация и совершенствование бюджетного процесса в городе Шадринске 

предусматривает выполнение следующих направлений:».
2) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Шад-

ринска в 2024-2028 годах составит 65146,6 тыс.руб., в том числе по годам:
- 2024 – 15778,6 тыс.руб.;
- 2025 – 12342,0 тыс.руб.;
- 2026 – 12342,0 тыс.руб.;
- 2027 – 12342,0 тыс.руб.;
- 2028 – 12342,0 тыс.руб.».
1.4. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий» в задаче 4 мероприятие 1,  

строки: «Итого по Программе», «В том числе, бюджет города Шадринска» изложить  
в следующей редакции:

Наименова-
ние меропри-

ятия

Срок 
реа-
лиза-
ции

Объем и источники финансирования Ответ-
ственные 

исполните-
ли

Ожида-
емые

результа-
ты

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 4.
Организация 
и 
совершенств
ование 
бюджетного 
процесса  в 
городе  Шад-
ринске
Мероприятие 
1.
Обеспечение 
деятельности 
Финансового 
отдела Адми-
нистрации 
города  Шад-
ринска  по 
разработке  и 
реализации 
бюджетной  и 
налоговой 
политики  в 
городе  Шад-
ринске

15778,
6

12342,
0

12342,
0

12342,
0

12342,
0

Финансо-
вый

отдел 
Адми-

нистрации 
города 

Шадринска

Обеспече-
ние  пол-
ного  фи-
нансиро-
вания  рас-
ходов  на 
содержа-
ние  Фи-
нансового 
отдела

Итого  по 15778, 12342, 12342, 12342, 12342,
2



Программе: 6 0 0 0 3
В  том  числе, 
бюджет  го-
рода  Шад-
ринска

15778,
6

12342,
0

12342,
0

12342,
0

12342,
3

1.5. В разделе 5 «Ожидаемые результаты и целевые индикаторы эффективности 
реализации Программы»:

1) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«-  обеспечить  совершенствование  организации  бюджетного  процесса  в  городе 

Шадринске.».
2) в таблице «Перечень целевых индикаторов» задачу 4 изложить в следующей 

редакции:

№ 
п/п

Наименование 
целевого индикатора

Значение целевого индикатора

Ед.изм
.

Базовое 
значение 
2023 г.

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

Задача 4. Организация и совершенствование бюджетного процесса в городе Шадринске

10.

Обеспечение  деятель-
ности Финансового от-
дела  Администрации 
города  Шадринска  по 
разработке  и  реализа-
ции  бюджетной  и 
налоговой  политики  в 
городе Шадринске

% 100 100 100 100 100 100

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Финансового отдела Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

3


